平成２８年３月１４日

 各  位
会 社 名  住石ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  長 崎 駒 樹
（コード番号 1514 東証第１部）

問合せ先 取締役経営企画部長 伊万里 要一郎
                                                       （TEL 03-5733-9901）

グループの組織再編に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社グループの組織再編を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、本件再編は、当社連結子会社の組織再編であり、適時開示基準に該当しませんが、参考

のため開示するものです。そのため、適時開示の際に必要とされる事項・内容を一部省略して開

示しております。

記

１．本組織再編の目的

 当社グループは、持株会社体制へ移行後事業再編を進めてまいりましたが、今後も安定的

な成長を続けていくためには、複数の異なる事業分野において、それぞれの市場環境に応じ

て機動的な事業展開を進めていく必要があると考えております。
 そのため、グループ全体の経営と個別事業を分離して、それぞれの権限と責任を明確化す

ることで、迅速な意思決定と経営の効率化を図り、当社グループ全体の企業価値の向上を図

るため実施するものです。

２．本組織再編の概要
  （１）住石マテリアルズ株式会社の組織再編
     当社連結子会社である住石マテリアルズ株式会社（以下、「住石マテリアルズ」という）

について、平成２８年４月１日付けで新素材事業及び採石事業（山陽事業所）を、新設

分割により設立するダイヤマテリアル株式会社及び住石山陽採石株式会社にそれぞれ承

継させることとします。
     なお、住石マテリアルズは、割当を受けた新設会社の株式および同社子会社泉山興業

株式会社の株式を、すべて当社に現物配当により譲渡いたします。

（２）会社分割の日程
     平成２８年 ３月１４日     分割計画書(簡易分割)承認取締役会

(住石マテリアルズ)
  平成２８年  ４月 １日（予定）  分割期日（効力発生日）

平成２８年 ５月 ２日（予定）  株式譲渡日

（３）本組織再編後の体制
    別紙のとおり

３．今後の見通し

    本件は、当社グループ内における組織再編であり、連結の純資産額に変更は生じません

ので、業績に与える影響はありません。

以 上

別紙 再編後の子会社の概要

１．

(1)商 号  住石貿易株式会社
(2)所在地  東京都港区
(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 長崎 駒樹
(4)事業内容  石炭の輸入販売
(5)資本金  １００百万円
(6)決算期  ３月３１日
(7)大株主及び持株比率  当社１００%

２．
(1)商 号  住石マテリアルズ株式会社
(2)所在地  東京都港区
(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 長崎 駒樹
(4)事業内容  資産等の管理
(5)資本金  １００百万円
(6)決算期  ３月３１日
(7)大株主及び持株比率  当社１００%

３．
(1)商 号  ダイヤマテリアル株式会社
(2)所在地  北海道赤平市
(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 能登谷 正之
(4)事業内容  工業用人工ダイヤモンドの製造、仕入及び販売
(5)資本金  ９０百万円
(6)決算期  ３月３１日
(7)大株主及び持株比率  当社１００%

４．
(1)商 号  泉山興業株式会社
(2)所在地  青森県上北郡六ヶ所村
(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 中園 豊
(4)事業内容  砕石の採取、加工及び販売
(5)資本金  ９０百万円
(6)決算期  ３月３１日
(7)大株主及び持株比率  当社１００%

５．
(1)商 号  住石山陽採石式会社
(2)所在地  兵庫県神崎郡神河町
(3)代表者の役職・氏名  代表取締役社長 中田 登
(4)事業内容  砕石の採取、加工及び販売
(5)資本金  ９０百万円
(6)決算期  ３月３１日
(7)大株主及び持株比率  当社１００%

　　【参考】

　　＜現在のグループ体制＞

　　　　 100% 　　　　 100%

　　　　 100%

　　＜会社新設分割後の体制＞

　　　　　　 100% 　　　　　　 100%

　　　 　　100% 　　　　 　　100%  100%

　　＜現物配当以後の体制＞

　　 100%  100%   100%  100%  　 100%

住石ホールディングス

住石マテリアルズ 住石貿易

泉山興業

住石ホールディングス

住石マテリアルズ 住石貿易

ダイヤマテリアル 住石山陽採石 泉山興業

住石ホールディングス

泉山興業 ダイヤマテリアル 住石山陽採石 住石貿易 住石マテリアルズ

	事業再編図（開示用）
	開示添付（事業再編図）